
Motion till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-12-13

Inför resegaranti i färdtjänsten!

Vänersborgs invånare som är berättigade till färdtjänst ska kunna lita på att färdtjänsten
fungerar. Om färdtjänsten av någon anledning inte dyker upp så ska inte invånarens
ekonomiska och sociala förutsättningar påverka om en verkligen kan ta sig dit en ska.
Ingen ska behöva vänta oskäligt länge eller bli lämnad ensam ute, många av resenärerna
befinner sig redan i en utsatt situation. Om den färdtjänstberättigade hade rest med
kollektivtrafiken hade hen kunnat kräva ersättning från resegarantin.

Oseriösa taxibolag ska inte kunna strunta i körningar och lämna Vänersborgs invånare
strandade. Detta gäller såväl barn, unga som äldre. Föräldrar och anhöriga ska inte behöva
oroa sig för om sina barn och närstående kommer fram. Detta är en del i vår gemensamma
välfärd och sociala trygghetssystem som måste fungera.

Därför krävs en resegaranti för färdtjänsten där invånaren kan få ersättning direkt, snabbt
och smidigt från Vänersborgs kommun och kommunen kan i sin tur kräva ersättning från
taxibolaget för den uteblivna/och eller försenade resan. Detta är krav som bör ställas och
införas i avtalet kring kommunens färdtjänst med taxibolagen.

Resegaranti i färdtjänsten finns redan i flertalet svenska kommuner, exempelvis i övriga
storstadsregioner som Göteborg och Stockholm. Vänsterpartiet anser att även
Vänersborgsbor ska ha denna rättighet.

Precis som tydliga röster från funktionsrättsrörelsen i Vänersborg anser vi att resegaranti i
färdtjänsten är en förutsättning för att alla invånare ska behandlas lika och att inte lämna
någon utanför. Vilket ligger i linje med att leva upp till kommunens antagna “Strategi för full
delaktighet för personer med funktionsnedsättning”

Mot denna bakgrund yrkar Vänsterpartiet Vänersborg att:

kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder och instanser att ta fram en
resegaranti i färdtjänsten, vilken också förs in i “Riktlinje för Färdtjänst och riksfärdtjänst” och
i de avtal som finns med utförare.

Ida Hildingsson - för Vänsterpartiet Vänersborg - 2023-12-07
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